sexta-feira, 20 de agosto de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                      Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 056/2021

Aos dezesseis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do
Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 056/2021, tendo como objeto a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços para realização da VI Conferência Municipal
de Assistência Social, que acontecerá no município de Teodoro Sampaio - Bahia. Para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistencial Social. Contratada: WF
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ nº 20.387.497/0001-50. Valor: R$.
15.500,00 (QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art.
24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 16 de agosto de
2021.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 129/2021

CONTRATADA: WF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ nº 20.387.497/0001-50

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para realização da
VI Conferência Municipal de Assistência Social, que acontecerá no município de Teodoro
Sampaio - Bahia. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistencial Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSOS

11/11                              2028       33903900                        29

VALOR: R$. 15.500,00 (QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 16/08/2021 a 31/12/2021.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 056/2021.

DATA DO CONTRATO: 16/08/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 16 de agosto de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFA76338E0D22D0B9035483CEA7BCBEF

sexta-feira, 20 de agosto de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                      Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 057/2021

Aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do
Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 057/2021, tendo como objeto a contratação
de empresa para locação de toldos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Agrícola Econômico e Meio Ambiente deste Município, na realização de feiras
da Agricultura e Economia Solidaria. Contratada: empresa JOÃO JORGE LIMA PORTUGAL.
CNPJ nº 27.963.847/0001-28. Valor: R$. 3.600,00 (TRES MIL E SEISCENTOS REAIS).  Base
Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 17 de agosto de
2021.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 130/2021

CONTRATADA: JOÃO JORGE LIMA PORTUGAL

CNPJ nº 27.963.847/0001-28.

OBJETO: Contratação de empresa para locação de toldos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola Econômico e Meio Ambiente deste Município,
na realização de feiras da Agricultura e Economia Solidaria.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSOS

14                              2086       33903900            00/42

VALOR: R$. 3.600,00 (TRES MIL E SEISCENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 17/08/2021 a 31/12/2021.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 057/2021.

DATA DO CONTRATO: 17/08/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 17 de agosto de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFA76338E0D22D0B9035483CEA7BCBEF

sexta-feira, 20 de agosto de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                      Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 058/2021

Aos dezoito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do
Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 058/2021, tendo como objeto a locação de
um imóvel situado na Rua Dr. João Benevides de Azevedo, S/N - Rodagem, em Teodoro
Sampaio-Bahia, para que sejam desempenhadas as atividades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos. Contratada:  Senhor JOSÉ MÁRCIO SANTOS ANDRADE.
CPF nº 892.000.395-53. Valor: R$. 17.280,00 (DEZESSETE MIL DUZENTOS E OITENTA
REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva
de Argolo Azevedo.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 18 de agosto de
2021.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 131/2021

CONTRATADO: JOSÉ MÁRCIO SANTOS ANDRADE

CPF: 892.000.395-53

OBJETO: Locação de um imóvel situado na Rua Dr. João Benevides de Azevedo, S/N -

Rodagem, em Teodoro Sampaio-Bahia, para que sejam desempenhadas as atividades da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, junto a Prefeitura Municipal de

Teodoro Sampaio/BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 10 – Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serv. Públicos
UNIDADE: 10 – Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serv. Públicos
PROJ/ATIV: 2.084 – Manutenção da Sec. de Infra-Estr. e Serv. Públicos
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física
FONTE DE RECURSOS: 00 / 42

VALOR: R$. 17.280,00 (DEZESSETE MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS)

VIGÊNCIA: De 18/08/2021 a 18/08/2022

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 058/2021

DATA DO CONTRATO: 18/08/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 18 de agosto de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFA76338E0D22D0B9035483CEA7BCBEF

sexta-feira, 20 de agosto de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                      Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 059/2021

Aos dezoito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo
de Dispensa de Licitação nº 059/2021, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada para aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Contratada: empresa D&W
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI. CNPJ nº 32.756.901/0001-02.
Valor: R$. 11.900,00 (ONZE MIL E NOVECENTOS REAIS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em
seu Art. 24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 18 de agosto de
2021.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 132/2021

CONTRATADA: empresa D&W COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

CNPJ nº 32.756.901/0001-02

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de
informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSOS

10.10                              2084       44.90.52.00          00/42

VALOR: R$. 11.900,00 (ONZE MIL E NOVECENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 18/08/2021 a 31/12/2021.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 059/2021.

DATA DO CONTRATO: 18/08/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 18 de agosto de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFA76338E0D22D0B9035483CEA7BCBEF

sexta-feira, 20 de agosto de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                      Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 060/2021

Aos dezoito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo
de Dispensa de Licitação nº 060/2021, tendo como objeto a contratação de serviços
especializados de serralheiro, para reparo de portão da SEDUC, confecção de portão para
biblioteca, conserto e pintura de cadeiras escolares. Contratada: empresa DANIEL MOREIRA
DA SILVA. CPF nº 027.310.795-09. Valor: R$. 3.276,00 (TRES MIL DUZENTOS E SETENTA E
SEIS REAIS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 18 de agosto de
2021.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 133/2021

CONTRATADA: DANIEL MOREIRA DA SILVA

CNPJ nº 027.310.795-09.

OBJETO: Contratação de serviços especializados de serralheiro, para reparo de portão da
SEDUC, confecção de portão para biblioteca, conserto e pintura de cadeiras escolares.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSOS

07
2.015

      33903900            01/19

VALOR: R$. 3.276,00 (TRES MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

VIGÊNCIA: De 18/08/2021 a 31/12/2021.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 060/2021.

DATA DO CONTRATO: 18/08/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 18 de agosto de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFA76338E0D22D0B9035483CEA7BCBEF

		2021-08-20T14:40:42-0300